28

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ОТРАДНЕНСКАЯ

РЕШЕНИЕ

	30 мая 2016 года

	№ 10/27

ст-ца Отрадная

О Программе обучающего семинара с членами участковых избирательных комиссий муниципального образования Отрадненский район на 31 мая 2016 года
В соответствии с решениями территориальной избирательной комиссии Отрадненская от 15 января 2016 года № 2/5 «О Плане работы территориальной избирательной комиссии Отрадненская на 2016 год», от 10 февраля 2016 года № 4/9 «О Плане основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и иных участников избирательного процесса, обучению кадров избирательных комиссий муниципального образования Отрадненский район на 2016 год», с Планом обучения кадров избирательных комиссий и других участников избирательного (референдумного) процесса на территории муниципального образования Отрадненский район на 2016 год, утвержденным решением территориальной избирательной комиссии Отрадненская от 15 марта 2016 года № 7/20 территориальная избирательная комиссия Отрадненская РЕШИЛА:
1.
Утвердить Программу обучающего семинара с членами участковых избирательных комиссий муниципального образования Отрадненский район на 31 мая 2016 года (прилагается).
2.
Поместить данное решение на Интернет-страницу территориальной избирательной комиссии Отрадненская в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.
Возложить контроль за выполнением пунктов 2, 3 данного решения на председателя территориальной избирательной комиссии С.Н. Ачкасова.
	Председатель территориальной

избирательной комиссии

	С.Н. Ачкасов

	Секретарь территориальной

избирательной комиссии

	И.В. Боярчук

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНА
решением территориальной избирательной комиссии Отрадненская

от 30 мая 2016 г. № 10/27
Программа

обучающего семинара с членами участковых избирательных комиссий МО Отрадненский район

	Место проведения:
	ст-ца Отрадная, ул. Первомайская, 28, 2 этаж, кааб. 17

зал заседаний администрации муниципального образования Отрадненский район

	Дата проведения:
	31 мая 2016 года

	Время проведения:
	1400 – 1700

	1.
	Открытие обучающего семинара.

	Председатель ТИК Отрадненская

Ачкасов Сергей Николаевич
с 14-00 до 14-10

	2.
	Порядок работы территориальных и участковых избирательных комиссий с открепительными удостоверениями на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва

	Секретарь ТИК Отрадненская

Боярчук Ирина Владимировна
с 14-10 до 14-50

	3.
	Предвыборная агитация. Взаимодействие участковых комиссий со средствами массовой информации.

	Видеолекция
с 14-50 до 15-20

перерыв

с 15-20 до 15-35

	4.
	Порядок работы с избирательными бюллетенями, специальными знаками (марками).

	Секретарь ТИК Отрадненская

Боярчук Ирина Владимировна
с 15-35 до 15-55

	5.
	Взаимодействие участковой комиссии с наблюдателями, членами участковой комиссии с правом совещательного голоса.

Заместитель председателя ТИК Отрадненская

Патенко Александр Иванович

с 15-55 до 16-20

	6.
	Работа участковой комиссии с жалобами и обращениями.

Председатель ТИК Отрадненская

Ачкасов Сергей Николаевич
с 16-20 до 16-45

	7.
	Ответы на вопросы. Закрытие семинара.

Председатель ТИК Отрадненская

Ачкасов Сергей Николаевич
с16-45 до 17-00

(Темы семинара могут быть изменены)